2010 年 9 月 9 日
各  位

会社名 株式会社テレビ東京
代表者名  代表取締役社長 島田 昌幸
 (コード番号:9411 東証第一部)
問合せ先  常務取締役 三宅 誠一
 (Tel. 03-3459-9411)

会社名  テレビ東京ブロードバンド株式会社
代表者名  代表取締役社長 加藤 雅夫
 (コード番号:3786 東証マザーズ)
問合せ先  取締役 経営管理担当 渡辺 豪
 (Tel. 03-5733-3888)

会社名 株式会社 BS ジャパン
代表者名 代表取締役社長 山田 登
問合せ先 専務取締役 深沢 健二
 (Tel. 03-3435-4807)

テレビ東京ホールディングスの上場承認

および認定放送持株会社の認定に関するお知らせ

株式会社テレビ東京、株式会社 BS ジャパン、テレビ東京ブロードバンド株式会社の 3 社は、株式

移転により設立する株式会社テレビ東京ホールディングスの認定放送持株会社にかかる認定証を、

2010 年 9 月 9 日に総務省より受領しました。
株式会社テレビ東京ホールディングスは、2010 年 9 月 1 日に東京証券取引所より上場承認を受け

ており、会社設立日である 2010 年 10 月 1 日に東京証券取引所市場第一部に上場し、認定放送持株

会社として発足することとなりますのでお知らせいたします。

1. 会社の概要
(1) 名称 株式会社テレビ東京ホールディングス

英文社名：TV TOKYO Holdings Corporation

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門四丁目 3 番 12 号

(3) 代表者 代表取締役社長 島田 昌幸

(4) 事業内容 株式等の保有を通じて企業グループの統括・運営等を行う認定放送持株会社

(5) 証券コード 9413

(6) URL http://www.txhd.co.jp

2. スケジュール
上場承認 (テレビ東京ホールディングス) 2010 年 9 月 1 日（水）

株式売買最終日 (テレビ東京及びテレビ東京ブロードバンド) 2010 年 9 月 27 日（月）（予定）

上場廃止日 (テレビ東京及びテレビ東京ブロードバンド) 2010 年 9 月 28 日（火）（予定）

テレビ東京ホールディングス設立登記日 (株式移転効力発生日) 2010 年 10 月 1 日（金）（予定）

テレビ東京ホールディングス株式新規上場日 2010 年 10 月 1 日（金）（予定）

テレビ東京ホールディングス認定放送持株会社認定 2010 年 10 月 1 日（金）（予定）

以  上